Prinus, ut fertur, defectum lune causam exposuit Thales Milesius. Animadvertat lunam suam lucem a sole mutuari, quia in plenitudo luna a sole rececit et facies lucens ad occidentem vertitur, sole tunc in extremo occidente versante, dum spectat orientem obscura vel cornuta facies. Cum facie ad faciem soli astat, ipso lune diametrali sejuncta tota jam luce, quia tota toti soli objicitur. Tota, inquam, quoad faciem quæ ad nos spectat. Cum autem luna decrescit, solique fit proximior, tunc facies lucens

spectat ad orientem, quia sol magis ad orientem inclinatur, faciesque e contra ad septentrionem versa, obscura est et cornuta. Concludit ergo Thales, supputationibus scientiæ fretus, defectum lune non evenire nisi quando luna incurrit in umbram (σκίασμα) terre, sole tunc relative ad lunam stante in diametro hemispherii subterrestris. Tunc defectum patitur omnium partium, quia solis radii ad eam pervenire non possunt, quod nonnisi in plenitudo contingit.

Isidorus *Origin.* l. iii, c. 58:

« Eclipsis lune est quoties in umbram terre luna incurrit (non enim suum lumen habere, sed a sole illuminari putatur), si inter ipsam et solem umbra terre interveniat. »

Ibid. C 12. Plutarchus *De facie lune*, § 19:

« Posidonius hoc meteorum exponens ait defectum non evenire nisi cum sol umbræ lune occurrat, et iis solis id visu perceptibile qui ut solem videant lune umbra interposita non permittit. »

Ibid. D 6. Inter opera diversa Plutarchi legitur tractatus *De facie lune*. Multos inter errores de natura rerum, quedam sapienter dicta inveniuntur. Inter alia legitimus Cleanthum ab Aristarcho Samio (cujus adhuc librum habemus quem *De distantia solem inter et lunam* scripsit), iniquitatis insimulatum quia terram circa solem volvi contendebat.

Col. 1597 A 7. Παρομειγῆσαι 406.

Col. 1598 B 5. Aristarchus Samius, in suo tractatu *De distantia solis et lune*, a D. de Fortia edito. Opus et locus hic allatus citatur a Plutarcho, *De facie lune*.

Ibid. 14. Cleostratis correctio; vide Scaligerum *De emend. temporum*, l. i, p. 25, et Petavius, *Doctrina temporum*, l. i et ii.

Ibid. Metonis correctio. Scaligerus l. ii, p. 83, et Petavius ibidem.

Ibid. C 4. Periodus Callippica 76 annis constat. Vide Scaligerum, *De emend. temporum*, lib. ii, p. 84.

Ibid. 2. Scilicet Diogenes Apollonius. Vide Schleiernacheri Dissertationem de hoc philosopho, inter memorias *Academiae Berolin.* 1811.

Col. 1599 B 14. Τραπεικῶς 467.

Col. 1400 D 4. Antipho physicus bis citatur a Plutarcho in libro cui titulus, *Placita philosophorum*, l. ii, c. 28, ut hic, lib. iii, c. 16, ab Eusebio, l. xv, 29 et 59.